

Svineproducent runder 1000 radioudsendelser



Svineproducent Kaj Munch fra Bøgekærgård ved Faxe har siden 1988 arbejdet med radio. Med programmet Grøn Hverdag på Østsjællands Radio er det blevet til mange interviews og reportager fra marken.

Tekst og foto:
Niels Okking.

Hver fredag siden 1988, undtagen nytårsaften og juleaften, har programmet Grøn Hverdag flydt ud af højtalerne til glæde for adskillige lyttere i Østdanmark. For nylig rundede Kaj Munch, en af de tre faste radioværter på programmet, en milepæl.

- Nu har jeg været med til 1000 udsendelser, så det er blevet til mange spændende historier. Vores motto er at oplyse by om land på en positiv måde. Emnerne kan være politiske eller almindelig god orientering omkring, at der de kommende dage er vitaminer i luften, som man siger, så vasketøjet måske skal hænge indenfor.

- Først og fremmest handler det om at servere nogle budskaber på en konstruktiv og positiv måde. Jeg er den positive landmand, og selvom jeg godt kan fortælle, at krisen med Rusland gør ondt på bundlinjen, så skal man være klar over, at ingen gider høre på brok eller ynke i længere tid. Det gælder også os landmænd. Derfor arbejder jeg hele tiden på at få andre mere nødvendige emner på dagsordenen.

Kaj Munch skænker kaffe, selv drikker han te, i køkkenet på Bøgekærgård. Han er vant til at tale med journalister og åbner gerne dørene til bedriften for de nysgerrige sjæle. Og han kan godt lide at stå på den anden side af mikrofonen en gang imellem.

Klar tale

På Grøn Hverdag deler de tre værter programmet, der sendes hver fredag klokken 18.00. Østdansk Landboforening har sende tilladelsen på frekvens 104,7, og der er ikke så mange dikkedarer, når programmet skal produceres.

- Enten foregår det hele direkte i studiet, eller også er udsendelsen båndet, som det hedder, men vi redigerer ikke i optagelsen. Alt er rå for usødet. Dialogen skal altid være klar og tydelig, så vi taler selvfølgelig med den medvirkende, inden vi begynder, og gennemgår spørgsmål og så videre. Men vi pynker ikke på resultatet efterfølgende, og det tror jeg er forfriskende for mange lyttere.

Kaj Munch har selv oplevet ikke at kunne kende sig selv i et interview, og den erfaring har han med sig, når han taler med manden i marken eller en minister.

- Programmet er stille og roligt, og selvom jeg er klar over, at vi henvender os til den mere voksne del af befolkningen, ved jeg faktisk ikke, hvor mange lyttere vi har, men det er flere, end man skulle tro,

og jeg bliver endda stoppet på gaden eller i Netto, hvor folk pludselig har en kommentar til en udseendelse, og det er jo sjovt. Reaktionen fra gæsterne i studiet er også positiv, for de har indflydelse på det, de siger, fordi indholdet ikke bliver redigeret efterfølgende, og det giver troværdighed.

Landbruget er mere end bare gylle

Radioværten vil i det hele taget gerne fortælle om et landbrug, der er andet end gylle og kritik af dyrevel-færd. Der skal være en ren bagdel og trutte i.

- Vi som arbejder i landbruget, er stolte af vores erhverv, som er meget alsidigt og udfordrende. Et moderne landbrug er helt sikkert ikke som mange danskere forestiller sig. Faget kræver høj faglighed, skaber arbejdspladser og er rummeligt, når eksempelvis kommunen forsøger at sætte folk i arbejde. Her er vi også en ressource, og det ville jeg ønske kom mere i fokus, og derfor er det også den slags emner vi taler om i mit program. Og det er mit håb, at udsendelserne rykker lidt ved folks opfattelse af erhvervet.

Vi vil naturen

Radioværten har dog også ønsker for fremtiden, især hvem han gerne vil tale med i studiet. Valget kan måske overraske nogle lyttere.

- Personligt kunne jeg rigtig godt tænke mig at

få direktør for Landbrug & Fødevarer, Karen Hækkerup, i studiet. Den aftale er også snart i hus, og jeg ser frem til mødet. Men jeg kunne også rigtig godt tænke mig at tale med præsident for Danmarks Naturfredningsforening,

Ella Maria Bischoep Larsen. Det ville være rigtig godt for debatten omkring natur, miljø og landbrug i Danmark, hvis vi kunne få gang i en fornuftig dialog.

- For som jeg har understreget tidligere, handler mine udsendelser om den

Hver fredag siden 1988, undtagen nytårsaften og juleaften, har programmet Grøn Hverdag flydt ud af højtalerne på Østsjællands Radio til glæde for adskillige lyttere i Østdanmark. Og for nylig rundede Kaj Munch, en af de tre faste radioværter på programmet, en milepæl - 1000 udsendelser.

positive og konstruktive samtale. Landmænd vil jo også naturen, vi vil jo også have rent drikkevand, så hvis hun læser Landbrugs-Nyt, er tilbuddet givet, smiler Kaj Munch.

BEHOLDERKONTROL

Kontrol af alle typer gyllebeholdere udføres

Første beholder: KR. 2.850,- + moms

Efterfølgende: KR. 1.350,- + moms

Kontakt: www.Specht-co.dk Mobil: 30 54 49 65

Færdigblandet beton

Dancert

Gammelrand

Tlf. 59 28 01 10 / Bil 40 28 01 11

Kontakt os for tilbud og levering

Gammelrand Beton A/S, Gl. Skovvej 6 A, 4470 Svebølle
www.gammelrand.dk • E-mail: jg@gammelrand.dk

Joel Klerk Planteskole

VI KAN NOGET MED TRÆER

Ll. Lyngbvej 37 · 3320 Skævinge · Tlf. 4821 0771

www.klerk.dk